2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	15.04.2025

	[bookmark: _GoBack]г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
областного смотра-конкурса знаменных групп «В наших знаменах- частица победных знамен»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап областного смотра-конкурса знаменных групп «В наших знаменах- частица победных знамен» Республиканского конкурса пионерских разработок, посвященный Дню Государственного  флага, Государственного герба и Государственного гимна Республики Беларусь.
«БРПО-БРСМ – новый формат взаимодействия».
Смотр-конкурс проводится в целях гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.
В конкурсе приняло участие   10 государственных учреждений образования: «Цуденишская средняя школа», «Гольшанская средняя школа», «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», «Средняя школа № 1 г.Ошмяны им.М.М.Гружевского», «Средняя школа № 2 г. Ошмяны», «Средняя школа № 3 г.Ошмяны, «Гимназия № 1 г.Ошмяны», «Мурованоошмянковская средняя школа», «Докурнишская средняя школа», «Кольчунская средняя школа»,
 Жюри в составе:
- Буйницкая И.С., директор ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
- Василевская В.С.., заместитель директора по учебно-методической работе, ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
- Абдулина Н.З. , методист  ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
Признать победителем районного этапа областного смотра-конкурса знаменных групп «В наших знаменах- частица победных знамен»

В номинации «Знаменная группа учреждения общего среднего образования»
1 место –ГУО «Цуденишская средняя школа» руководитель Жакей А.Ю
1 место- ГУО «Средняя школа № 1 г.Ошмяны им.М.М.Гружевского», руководитель Гелай В.А.
1 место- ГУО «Средняя школа № 3 г.Ошмяны», руководитель Малашкевич И.И.
2 место- ГУО «Гольшанская средняя школа», руководитель
3 место- ГУО «Гимназия № 1 г.Ошмяны», руководитель Верболь М.И.

 При подведение итогов учитывались синхронность движений, правильность строевого шага, внешний вид.
Жюри конкурса отметило  активное участие в конкурсе учреждений образования.  Вместе с тем, не все учреждения  продемонстрировали  все элементы смотра-конкурса.

1. Направить для участия в областном этапе Республиканского конкурса пионерских разработок «БРПО-БРСМ – новый формат взаимодействия», работу, занявшую первое место.

Председатель жюри:                                                    И.С. Буйницкая

Члены жюри:                                                                В. С.Василевская
                                                                                      	Н. З.Абдулина